1

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /TB-SGDĐT

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi thành phố cấp THPT

năm học 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên

dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 2867/SGDĐT-GDTrH ngày 05/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về việc Kế hoạch  tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi Thành phố cấp THPT năm học 2024 - 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo tới các trường THPT, PT nhiều cấp học một số nội

dung về Hội thi giáo viên dạy giỏi thành phố cấp THPT năm học 2024 – 2025, cụ thể như sau:

1. Tập huấn giáo viên tham dự Hội thi:

Địa điểm: Trường THPT Ngô Quyền.

(Số 02 Mê Linh, An Biên, Lê Chân, Hải Phòng)

Thành phần:

+ Ban chỉ đạo Hội thi;

+ Toàn thể giáo viên dự thi.

Thời gian:  Ngày 13/02/2025.

 + Từ 14h00 – 15h00: Tập huấn chung.

 + Từ 15h00 – 17h00: Tập huấn theo từng bộ môn.

2. Khai mạc Hội thi

Địa điểm: Trường THPT Hồng Bàng.

(Số 991 Tôn Đức Thắng, Sở Dầu, Hồng Bàng, Hải Phòng).

Thời gian:  Từ 8h00 ngày 15/02/2025.

Thành phần:

+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Ban chỉ đạo Hội thi;

+ Lãnh đạo Công đoàn ngành Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng;

+ Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn các trường THPT có giáo viên dự

thi;

+ Ban thư ký Hội thi;

+ Đại diện các nhà tài trợ; phóng viên Đài, báo…

3. Bắt thăm tiết dạy, thứ tự trình bày báo cáo

Địa điểm: Trường THPT Hồng Bàng.

(Số 991 Tôn Đức Thắng, Sở Dầu, Hồng Bàng, Hải Phòng)

2

Thời gian:  Từ 9h00 ngày 15/02/2025.

Thành phần: Ban chỉ đạo, thư kí Hội thi, Lãnh đạo các nhà trường có giáo viên

tham dự.

Lãnh đạo trường THPT bắt thăm tiết dạy và thứ tự trình bày báo cáo của từng các giáo

viên tham dự; Xem thời khóa biểu, địa điểm thi.

4. Họp Ban giám khảo, thư ký:

Địa điểm: THPT Hồng Bàng.

(Số 991 Tôn Đức Thắng, Sở Dầu, Hồng Bàng, Hải Phòng)

Thành phần:

 + Ban chỉ đạo Hội thi.

 + Ban thư ký Hội thi;

 + Ban giám khảo Hội thi.

Thời gian: Ngày 17/02/2025

+ Từ 14h00 – 15h00: Họp thống nhất toàn thể Ban giám khảo;

+ Từ 15h00 – 17h00: Họp Giám khảo các tiểu ban theo chuyên môn;

4. Thi lên lớp tiết dạy và trình bày Báo cáo biện pháp nâng cao chất lượng công

tác giảng dạy

Thời gian: ngày 19, 20, 21/02/2025

PHẦN THI TIẾT DẠY (Mỗi tiết cách nhau 15 phút để chuẩn bị, bắt đầu từ 7h15)

Buổi Tiết Thời gian Buổi Tiết Thời gian

SÁNG

1 7h15 – 8h00

CHIỀU

1 13h15 – 14h00

2 8h15 – 9h00 2 14h15 – 15h00

3 9h15 – 10h00 3 15h15 – 16h00

4 10h15 – 11h00 4 16h15 – 17h00

PHẦN THI BÁO CÁO (Mỗi báo cáo cách nhau 05 phút để chuẩn bị)

Buổi Thứ tự Thời gian Buổi Thứ tự Thời gian

SÁNG

1 7h15 – 7h45

CHIỀU

1 13h15 – 13h45

2 7h50 – 7h20 2 13h50– 14h20

3 8h25 – 8h55 3 14h25 – 14h55

4 9h00 – 9h30 4 15h00 – 15h30

5 9h35 – 10h05 5 15h35 – 16h05

6 10h10 – 10h40 6 16h10 – 16h40

7 10h45 – 11h15

Địa điểm:

3

+ Các môn Toán, Lý, Hóa, Sinh, Tin, Công nghệ công nghiệp, Công nghệ nông nghiệp,

Giáo dục thể chất, GD Quốc phòng & An ninh: thi tại THPT Thái Phiên;

+ Các môn Ngữ văn, Địa lý, Lịch sử, GD Kinh tế và Pháp luật, Ngoại ngữ, Âm nhạc,

Mỹ Thuật: thi tại THPT Hồng Bàng.

- Thành phần: GV dự thi; Ban tổ chức, Ban giám khảo, thư ký.

- Mỗi giáo viên chuẩn bị 03 bản Báo cáo giải pháp nâng cao chất lượng công tác giảng

dạy; 03 bản Kế hoạch bài dạy nộp cho Ban ban thư kí tại Hội thi vào trước mỗi buổi thi

(không nộp cho Giám khảo).

5. Tổng kết, Trao giải

- Thời gian: 14h00 ngày 21/02/2025;

- Địa điểm: Trường THPT Ngô Quyền.

(Số 02 Mê Linh, An Biên, Lê Chân, Hải Phòng)

- Thành phần: như phiên khai mạc và giáo viên dự thi.

6. Danh sách đăng kí dự thi

- Trực tiếp từng giáo viên tham dự nhập dữ liệu theo link sau dưới đây trước 16h00

ngày 06/02/2025:

https://forms.gle/Uyxvapy5bKDTUFNS7

- Các đơn vị nhập giữ liệu theo mẫu tại file đính kèm vào link dưới đây trước 16h00

ngày 06/02/2025.

https://forms.gle/hkgZBU9wispZ1pXg9

7. Công tác chuẩn bị

Trường THPT Thái Phiên, THPT Hồng Bàng, THPT Ngô Quyền chuẩn bị một số nội

dung sau:

- Chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất để Hội thi được diễn ra theo kế hoạch.

- Trường THPT Thái Phiên, THPT Hồng Bàng gửi phân phối chương trình của nhà

trường (tuần từ 17/02 – 21/02) về Sở GDĐT.

- Trường THPT Thái Phiên, THPT Hồng Bàng xếp thời khóa biểu các tiết dạy, tiến

trình các báo cáo, Sơ đồ các phòng dự thi gửi về phòng GDTrH trước ngày 12/02/2025 gửi

kèm theo file vào địa chỉ: trunghoc@haiphong.edu.vn để kịp thời in phiếu bốc thăm cho giáo

viên dự thi;

- Trường THPT Thái Phiên, THPT Hồng Bàng: In và dán thời khoá biểu của các giáo

viên dự thi, sơ đồ phòng thi tại bảng tin của nhà trường, bố trí lực lượng hướng dẫn, hỗ trợ

kỹ thuật cho giáo viên dự thi.

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, cảnh quan, công tác vệ sinh, an toàn, tạo điều kiện

thuận lợi cho công tác tổ chức và các giáo viên tham gia Hội thi.

Mọi khó khăn vướng mắc trong quá trình tổ chức Hội thi xin liên hệ về Sở GDĐT qua

phòng GDTrH để được hướng dẫn giải quyết.

mailto:trunghoc@haiphong.edu.vn

4

Nơi nhận:
- Giám đốc;

- Trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Các phòng chuyên môn (để phối hợp);

- Lưu: VT, TrH.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2025-02-05T14:55:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T15:33:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T15:33:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T15:33:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T15:33:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!